
 

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A   E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI RAJONAL DURRËS 

DREJTORIA 

Nr. Prot _______       Durrës, më ___/___/2023 

  

 

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike) 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Spitali Rajonal Durres 

Adresa: Lagjia Nr.8, Rr.A.Goga ,Durres 

Tel/Faks: +355 52-23358 

E-mail: Spitali durres@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: www.srd.gov.al 

Personi/at përgjegjës për 

prokurimin: 

Edison Rapi 

Sek.prokurime@srd.gov.al 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra 

– Prokurim me mjete elektronike, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një 

OE fitues për secilin lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 muaj nga 

nënshkrimi  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Blerje materiale konsumi mjekesore per 12 Muaj 

e ndare ne 2(dy) lote”,  si më poshtë:  

Loti 1 - Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore; 

Loti 2 - Materiale mjekimi  kirurgjikale per nevoja spitalore 

4. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): 60690-02-28-2023  

NR. REFERENCE LOT I:   60695-02-28-2023 

NR. REFERENCE LOT II: 60698-02-28-2023 

5 Blerje materiale mjekimi per Spitalin Rajonal Durres  

Fondi Limit/Vlera e Pritshme e Kontratave, për të gjitha lotet) rezulton: (Vlera e Pritshme 

e Kontratave, për të gjitha lotet) rezulton: 44,094,958.60 (dyzete e kater million e nentedhjete e 

kater mije e nenteqind e pesedhjete e tete presje gjashtedhjete) leke pa T.v.sh e konvertuar në Euro, 

sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 24/02/2023: 383,801.54(treqind e 

tetedhjete e tre mije e teteqind e nje presje pesedhjete e kater ) euro pa TVSH  

E NDARË NË LOTE:  

LOT I: Blerje Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore, me Fond Limit/Vlere 

te Pritshme te Kontratave : 19,975,380 ( nentedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e pese 

mije e treqind e tetdhjete ) leke pa TVSH e konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të 
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këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 24/02/2023: 173,865 (njeqind e shtatedhjete e tre mije 

e teteqind e gjashtedhjete e pese) euro pa t.v.sh 

 

LOT II : Materiale mjekimi kirurgjikale per nevoja spitalore me Fond Limit/Vlere te 

Pritshme te Kontratave : 24,119,578.60 (njezet e kater milion e njeqind e nentembedhjete mije 

e peseqind e shtatedhjete e tete presje gjashte) leke pa TVSH e konvertuar në Euro, sipas 

kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 24/02/2023: 209,936.3 (dyqind e nente 

mije e nenteqind e tridhjete e gjashte presje tre) euro pa t.v.sh. 

 

Vlerat janë konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 

24/02/2023 me kurs këmbimi 114.84 lekë. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga 

nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 31/03/2023; Ora:12:00 

 

 

 

 

    DREJTORE 

                                                                                                                  Znj. Pamela Bardhaj     

____________________________ 
 

 

 

 


